
SI NA NDIHMON KUADRI I PËRGJEGJËSISË PËR 
PRIVATËSINË I CANON QË TË MBROJMË
TË DHËNAT PERSONALE

Grupi Canon Europa N.V. (në vijim "Canon EMEA" ose 
"grupi") përfshin Evropën, Lindjen e Mesme dhe Afrikën, 
dhe në këtë rajon të madh ka në zbatim shumë legjislacione 
të ndryshme për privatësinë. 

Canon ka një kuadër tërësor të përgjegjësisë për privatësinë që 
përfshin parimet dhe praktikat kryesore të mbrojtjes së të dhënave 
për të ndihmuar grupin dhe ata të cilëve ne u ofrojmë produkte 
dhe shërbime, të merren me çështjet e privatësisë në një mënyrë 
uniforme dhe të standardizuar në të gjitha tregjet tona dhe për 
funksionimin pa probleme të biznesit tonë. 

Kuadri i përgjegjësisë për privatësinë përcakton qasjen e Canon 
për pajtueshmërinë me legjislacionin për mbrojtjen e të dhënave 
dhe privatësinë dhe angazhimin tonë për administrimin e sigurt 
të të dhënave personale për të ndihmuar në përmbushjen e 
këtij angazhimi dhe të detyrimeve tona sipas ligjeve në fuqi për 
mbrojtjen e të dhënave, duke përfshirë rregulloren e BE-së për 
mbrojtjen e të dhënave të përgjithshme ("GDPR") .

Canon Privacy Office dhe rrjeti ynë i Privacy Champions mbështet 
klientët, partnerët dhe më shumë se 14,000 punonjës, që ndodhen 
në më shumë se 120 vende. Canon gjithmonë përpiqet të pajtohet 
me legjislacionin përkatës për privatësinë, ndërkohë që përmirëson 
vazhdimisht proceset e pajtueshmërisë me privatësinë.

Kuadri i përgjegjësisë për privatësisë përfshin:

• Politikën e kuadrit të përgjegjësisë  
për privatësinë 

• Politikën për të dhënat e klientit dhe  
marketingun 

• Politikën e administrimit të shkeljeve 

• Politikën e përpunuesit të të dhënave 

• Politikën e të drejtave individuale 

• Udhëzimet për menaxhimin e rrezikut  
ndaj privatësisë

Kuadri i përgjegjësisë për privatësinë i Canon monitorohet vazhdimisht 
dhe përditësimet u komunikohen punonjësve duke përdorur kanale të 
përshtatshme dhe trajnime të ofruara sipas rastit. 

• Udhëzimet e menaxhimit të 
shitësve 

• Udhëzimet e privatësisë që në 
projektim 

• Udhëzimet për të dhënat e 
burimeve njerëzore 

• Standardi i ruajtjes së të 
dhënave 

• Udhëzimet e shkrirjes dhe të 
blerjes së kompanisë

RREGULLIMI I PRIVATËSISË
MBROJTJA DHE PRIVATËSIA E TË DHËNAVE
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KODI I SJELLJES I GRUPIT CANON - PRIVATËSIA SI PJESË E 
ETIKËS SË KORPORATËS 

Canon e krijoi "Kodin e Sjelljes Canon" në 1992 dhe më vonë e përditësoi 

si Kodi i Sjelljes i grupit Canon në 2001. Ai sqaron qëndrimin e 
drejtuesve të grupit dhe standardet me të cilat drejtuesit dhe punonjësit 
e grupit duhet të respektojnë në rolet e tyre.

Një kartë pajtueshmërie është krijuar në japonisht dhe në më shumë 
se 20 gjuhë të tjera, duke përfshirë anglishten, frëngjishten dhe 
gjermanishten, dhe u është dhënë drejtuesve dhe punonjësve të grupit 
në mbarë botën. I shkruar në njërën anë të kartës është fryma San-ji (tri 
vetët), i cili ka qenë parimi udhëzues i kompanisë që nga themelimi 
i saj, dhe në anën tjetër është një test pajtueshmërie që u mundëson 
punonjësve të kryejnë një vetëvlerësim të përditshëm.

Ne udhëhiqemi gjithashtu nga fryma "San-Ji" e Canon në administrimin 
e të dhënave personale të klientëve, punonjësve dhe partnerëve tanë.

JI-CHI (VETËMENAXHIMI)

Ne sillemi me përgjegjësi kur 
përpunojmë të dhënat personale 
të klientëve, punonjësve ose 
partnerëve tanë dhe tregojmë 
përgjegjësi për veprimet tona.

SAN-JI

JI-KAKU (VETËNDËRGJEGJËSIMI)

Ne përpiqemi të kemi një kuptim 
më të mirë të nevojave të palëve 
të interesuara duke i vendosur 
gjithmonë njerëzit në qendër të 
vendimmarrjes sonë. Ky parim 
na udhëheq kur veprimet tona 
mund të ndikojnë në privatësinë 
e individëve me të cilët kemi të 
bëjmë.

JI-HATSU (VETËMOTIVIMI)

Ne marrim iniciativën që gjithmonë të 
kemi parasysh privatësinë në çdo gjë 
që bëjmë. Privatësia që në projektim na 
ndihmon ta integrojmë privatësinë në një 
mënyrë proaktive.

Për detaje, vizitoni
https://global.canon/en/csr/management/risk.html
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